АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 .01.2015                                                                                                 №   9
станица Полтавская

О повышении минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных казенных
учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района,

перешедших на отраслевые системы оплаты труда

   В  соответствии с ст.7 решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 18 декабря 2014 года № 4/3 «О бюджете Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2015 год», ст.14 решения Совета муниципального образования Красноармейский район от 16 декабря 2014 года  № 77/3 «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  администрация Полтавского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

     1. Повысить с 1 января 2015 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных казенных учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда  которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (приложение № 1).
    Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края».
   2.Повысить с 1 октября 2015 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казённых учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с   1 января 2015 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (приложение № 2).

       3. При увеличении (индексации) минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района А.В.Леонова.

      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и                        распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                               к постановлению администрации
Полтавского сельского поселения

                                                                   Красноармейского района

                                                    от  12 января  2015 года   № 9
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных казенных учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается
 с 1 января 2015 года на 10 процентов в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики»

1. Работники библиотек (директор, библиотекарь, главный библиотекарь, заведующий (начальник) структурных подразделений (отделов, секторов), художник-оформитель).

2. Работники музеев (директор, научный сотрудник, главный хранитель фондов, смотритель музейный).

3. Работники учреждений культурно-досугового типа (директор, заместитель директора по АХЧ, художественный руководитель, культорганизатор, хормейстер, художники (всех видов), руководитель кружка, звукооператор, аккомпаниатор, заведующий структурным подразделением (отделом, сектором), руководитель (клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам, ансамбля, вокального коллектива, хора, музыкальной части дискотеки) заведующий сектором по работе с молодёжью, артист-вокалист, артист хора, инструктор по физической культуре и спорту, энергетик, инженер по технике безопасности и охране труда).
Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

В.А. Побожий

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                               к постановлению администрации

Полтавского сельского поселения

                                                                   Красноармейского района

                                                                 от  12 января 2015 года   № 9
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных казенных учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается
с 1 октября 2015 года на 5,5 процента

Работники муниципальных казенных учреждений Полтавского сельского поселения Красноармейского района, осуществляющих деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, гардеробщик, дворник, уборщик служебных помещений, завхоз, техник по свету, секретарь-делопроизводитель, костюмер, рабочий по обслуживанию здания, сторож-вахтер (сторож).
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

В.А. Побожий